
 
 

 

PORTARIA SME Nº 533/2017 

 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES DO CONCURSO DE REMOÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – 
EDITAL Nº 003/2017. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, com base no Edital nº 

003/2017, 

 

RESOLVEM: 

 

Art. 1o Homologar a inscrições deferidas, indeferidas e classificação 

preliminar do Concurso de Remoção e Ampliação da Jornada de Trabalho para os servidores 

efetivos do magistério público municipal – Edital nº 003/2017, conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Nos termos do item 3.2 do Edital, o candidato que se sentir 

prejudicado com relação à classificação poderá interpor recurso nos dias 23 e 24 de outubro 

de 2017: 

a) on-line, das 10 horas do dia 23 de outubro às 19 horas do dia 24 de outubro de 2017, via 

Internet, no endereço eletrônico: http://www.pmf.sc.gov.br/entidades/educa, informando 

sua matrícula e senha de consulta (contracheque), informar o cargo/área, conferir os dados, 

preencher exposição de motivos, enviar e imprimir o comprovante. 

b) presencialmente, das 10 às 19 horas, no protocolo da Secretaria Municipal de 

Administração, Rua Conselheiro Mafra, nº 656, Edifício Aldo Beck, térreo. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Florianópolis, aos 20 de outubro de 2017. 

 

 

 

MAURÍCIO FERNANDES PEREIRA 

Secretário Municipal de Educação 
EVERSON MENDES 

Secretário Municipal de Administração 
 



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

5º 18041-6 CLAUDIA MARY BARBOSA VENTURA 7 6 10 8 108 10/02/05 22/10/65

3º 13802-9 GIORGIA ANDREA WIGGERS 7 6 9 10 115 10/02/05 02/06/73

2º 16709-6 GISELE APARECIDA PEREIRA 9 6 10 10 122 25/02/02 27/12/75

4º 30616-9 IRANI BUENO RECCHIA 5 6 10 10 114 01/10/13 11/11/64

6º 33275-5 JULIANE NACARI MAGALHAES 2 8 1 10 89 09/02/15 13/07/84

8º 36060-0 KAREN MARTINS 2 6 1 10 81 11/02/16 29/03/82

7º 37742-2 THELMA MARIA VITI DE FREITAS 2 8 1 10 89 17/10/16 07/02/68

1º 15089-4 VANESSA DAMASCO UMBELINO 10 6 10 10 124 25/02/02 11/09/72

30º 13106-7 ALBANEZA DUARTE 8 6 10 8 110 12/02/96 12/12/68

55º 33128-7 ALINE CHAVES PEREIRA 2 6 1 8 71 09/02/15 13/04/79

39º 20195-2 AMANDA AMORIM CORREA TEIXEIRA 5 6 9 8 101 08/02/10 14/01/83

3º 08591-0 ANDREA COSTA CIDADE DE LIMA 10 6 10 10 124 27/03/95 10/03/69

44º 29231-1 ANDREIA APARECIDA DA SILVA 3 4 6 10 90 14/02/13 11/10/81

33º 22100-7 CACILDA ROSA MARTINS SOARES 6 6 10 8 106 12/02/07 29/05/66

22º 25983-7 CARLOS FRANCISCO CHAVES 4 6 10 10 112 10/02/12 27/02/73

31º 22247-0 CLAUDIA REGINA VOGEL DO AMARAL 4 6 9 10 109 10/02/12 26/03/73

46º 35718-9 CLEIA FATIMA SLONGO BARBOSA 2 6 1 10 81 11/02/16 12/03/75

14º 13395-7 CRISTIANE FARIAS 9 6 8 10 116 30/07/01 27/02/76

40º 31322-0 CRISTIANE MORALES PEREIRA 3 4 9 10 99 10/02/14 15/04/81

13º 22113-9 CRISTINA APARECIDA MENDES MAKOWIECK 6 6 10 10 116 12/02/07 19/11/79

26º 14402-9 CRISTINA MARIA CORREA 10 6 9 8 111 03/08/98 24/10/70

6º 21596-1 CRISTINE MANICA NUNES 7 8 9 10 123 17/04/06 09/08/78

53º 33198-8 DEBORA DA ROZA MELLO PIRES 2 6 1 8 71 09/02/15 11/01/78

29104-8 EDINEIA VAGNER 14/02/13 23/01/77 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

47º 34898-8 ELIANE MARLENE GARCIA 2 6 1 10 81 11/02/16 02/02/83

8º 14638-2 ELIS ANGELA RAU 10 6 9 10 121 15/03/02 31/12/75

52º 19378-0 ELIZETE JUSTINO DOS SANTOS COSTA 4 4 3 8 73 10/02/11 24/12/56

32º 15622-1 EZIO DE JESUS SILVA 8 6 9 8 107 31/07/00 13/11/65

45º 31068-9 FABIANA DENDENA 2 8 1 10 89 10/02/14 07/04/83

34º 19963-0 FERNANDA RAMOS DO N FURTADO 5 6 7 10 105 09/02/09 03/09/80

56º 29186-2 FLAVIO DA SILVA AZEVEDO 3 4 1 8 65 14/02/13 26/08/55

37º 22919-9 FLAVYA MYCHELLE KIRCHOF 5 6 10 8 104 10/02/11 25/10/75

28º 29128-5 GISELE APARECIDA DE ARAUJO DIAS 3 6 10 10 110 14/02/13 27/12/79

28054-2 IARA MARIA STEIN BENITEZ 10/02/12 05/05/82 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

48º 35978-5 ISADORA DUWE CORIA 2 6 1 10 81 11/02/16 09/10/89

38º 26833-0 JANAINA ALFLEN MENDES 4 6 10 8 102 10/02/11 03/02/77

20º 18582-5 JANETE LEOPOLDO 6 6 9 10 113 10/02/12 14/06/69

36º 30878-1 JAQUELINE DE FREITAS 3 6 8 10 104 10/02/14 04/02/88

41º 16999-4 KAROLINE GONCALVES CARPES 7 6 6 8 96 06/02/06 23/10/79

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

ADMINISTRADOR ESCOLAR

ANOS INICIAIS



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

27º 10251-2 KATIA REGINA DE OLIVEIRA 10 6 9 8 111 08/02/10 30/05/58

54º 32891-0 LIDIANE GERCI DOS SANTOS 2 6 1 8 71 09/02/15 08/08/78

42º 15081-9 LIDIANY DA SILVA 9 6 1 10 95 06/02/06 26/07/79

17º 11130-9 LUCIANE MACHADO DE OLIVEIRA 10 6 10 8 114 03/08/98 11/01/65

2º 09512-5 LUCILENE MARIA ABREU NUNES 10 6 10 10 124 10/02/94 02/04/70

1º 10217-2 MARCELA MONTEIRO DE LEON 10 6 10 10 124 25/02/92 02/03/69

15º 16058-0 MARCIA JANETE SALVADOR 7 6 9 10 115 20/02/06 28/06/73

5º 03550-5 MARIA NILDA MARTINS 10 6 10 10 124 09/02/04 26/05/57

43º 24857-6 MARIANA ZILOTI FRAZZI 4 4 9 8 91 10/02/12 30/12/82

19º 17881-0 MARICIA BORCHARDT DEGGAU 6 6 9 10 113 06/02/06 19/02/66

9º 11488-0 MATILDE MARIA ZANOTTO AZEVEDO 9 6 9 10 119 06/02/06 08/03/63

7º 15711-2 OLGA ROTENSKI 9 6 10 10 122 09/02/04 14/07/71

35º 11719-6 PATRICIA HORN MEIRA 7 6 9 8 105 13/04/05 20/05/68

24º 20219-3 PATRICIA SILVEIRA 7 6 8 10 112 06/02/06 28/04/78

10º 30941-9 RAQUEL DE MELO GIACOMINI 3 8 10 10 118 10/02/14 24/08/87

16º 25862-8 RONALDO ALMERINDO JORGE 5 6 10 10 114 08/02/10 05/12/70

32944-4 ROSANE NIENCHOTER 09/02/15 28/10/74 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

25º 16958-7 ROSICLER FATIMA PASSAMANI 9 6 10 8 112 08/04/02 24/06/66

18º 12357-9 SALMIRA JACQUES COELHO KREMER 10 6 10 8 114 03/08/98 17/01/74

12º 16680-4 SANDRA MARGARETE CUSTODIO 8 6 9 10 117 11/02/08 04/10/71

49º 26868-2 SILVIA ALEXANDRA PAIM 4 6 1 8 75 10/02/11 06/02/75

21º 30846-3 SILVIA JUCELIA DIAS 6 6 9 10 113 10/02/14 03/03/76

4º 13104-0 SONIA SANTOS LIMA DE CARVALHO 10 6 10 10 124 12/02/96 27/12/64

50º 32969-0 SUELLEN BASTOS CARDOSO MARASCHIN 2 4 1 10 73 09/02/15 06/06/83

11º 16685-5 TATIANE DALLAGNOL SIQUEIRA 8 6 9 10 117 06/02/06 25/06/78

29º 29270-2 THAMARA TEIXEIRA TELLES 3 6 10 10 110 14/02/13 04/12/87

17818-7 VALDETE MARCIA CARDOSO SILVA 06/02/06 20/08/78 ITEM 1.8. D) DO EDITAL

51º 33203-8 VANESSA FORTES DA SILVA 2 4 1 10 73 09/02/15 03/02/91

57º 32974-6 VANESSA MELO COTTA 2 6 1 6 61 09/02/15 20/03/80

23º 31208-8 VANIA SILVIA LOURO FERRARI 4 6 10 10 112 10/02/14 13/06/69

2º 23947-0 CARLA LADEIRA MACHADO 4 4 1 4 47 15/02/11 26/11/73

33390-5 CLEITON MOREIRA DA SILVA 09/02/15 08/07/74 ITEM 1.8. F) DO EDITAL

1º 34909-7 EDER SUMARIVA RODRIGUES 2 10 1 10 97 11/02/16 29/06/82

3º 26067-3 BARBARA FUNKE HAAS 4 10 2 8 94 10/02/11 27/07/72

7º 33208-9 GISLENE NATERA 2 8 1 8 79 09/02/15 10/05/68

8º 29557-4 GUSTAVO GOULART PIRES 3 4 2 8 68 05/03/13 25/09/85

6º 33644-0 JACKSON ROBERTO CARDOSO 7 4 4 8 82 30/03/15 12/12/64

2º 18833-6 JAQUELINE ROSA 4 6 7 10 103 10/02/11 03/06/80

ARTES MÚSICA

ARTES CÊNICAS



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

1º 30149-3 MARCIA DE MATTOS KURRLE 4 8 10 10 120 05/07/13 20/03/72

4º 21404-3 RAFAEL MARTINS GONCALVES 4 8 1 10 93 10/02/11 08/12/79

29279-6 SANDRA HELENA B DA GRACA WENDT 14/02/13 02/03/64 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

5º 29134-0 VALESKA CHRISTINA DE SOUSA SOARES 3 4 10 8 92 14/02/13 24/08/70

2º 30880-3 ANA MARIA ALVES DE SOUZA 4 8 3 10 99 10/02/14 19/04/67

4º 20308-4 FABIANA WIDMANN WEISS 6 4 1 10 81 10/02/11 16/02/75

3º 31758-6 PATRICIA VAZ PEREIRA 3 6 2 10 86 22/04/14 22/08/82

1º 18377-6 PAULA BLAUTH DA CUNHA 7 4 7 10 101 06/02/06 30/06/78

7º 21035-8 ANA PAULA BRANDT 6 8 2 10 100 06/02/06 10/06/77

6º 10139-7 CICERO JOSE MARQUES DE FARIAS 7 6 10 8 108 06/02/06 16/01/60

4º 29122-6 DIRCIANE SCHIMITH DALAGNOL 4 6 10 10 112 14/02/13 21/12/82

2º 13856-8 MARLENE ROCHA BACKES 10 6 9 10 121 21/03/03 10/02/64

1º 10782-4 MAURICIO AMORIM EFE 10 6 10 10 124 10/02/94 27/11/67

3º 25591-2 MIRIAN KAYSER 4 6 10 10 112 01/08/11 02/11/82

10º 34908-9 MYCHELLE CARNEIRO SANTANA 2 8 1 8 79 11/02/16 23/07/84

5º 15448-2 NANCI REGINA SANTOS DA ROSA 9 8 6 8 108 26/02/02 13/08/61

11º 21216-4 RAFAEL AMARO DA SILVEIRA DORNELLES 3 6 1 1 38 09/02/06 26/08/75

9º 13143-1 RITA DE CASSIA DOS SANTOS VANDERLIN 5 8 1 8 85 14/02/13 13/07/66

8º 21389-6 VIVIANE DE FATIMA HORNER 7 6 7 8 99 13/02/06 09/07/65

1º 30818-8 ISABEL CRISTINA OURIQUES 3 6 10 10 110 10/02/14 16/08/66

12º 36040-6 ANA LUIZA MOURA MAFRA 2 6 1 10 81 11/02/16 09/07/88

4º 24834-7 ANA PAULA FELIPE 5 6 10 10 114 09/02/09 07/04/77

8º 18740-2 DANIELA RODRIGUEZ MARIANO 5 6 4 10 96 09/02/09 18/08/79

6º 23075-8 ELIANA OLIVEIRA DA ROSA 5 6 10 8 104 10/02/11 27/08/79

10º 21183-4 FABIANA GRASSI MAYCA 5 8 1 8 85 08/02/10 10/03/81

5º 30913-3 GLAUCIA GALVES CARDOSO 4 6 10 10 112 10/02/14 18/05/71

2º 17952-3 JAQUELINE DOS SANTOS 7 6 10 10 118 18/04/05 24/03/62

11º 33078-7 MELIANE DANIELA ESPINDOLA 2 6 1 10 81 09/02/15 29/03/80

1º 16337-6 RAQUEL SCHAPPO 7 6 10 10 118 10/02/05 10/10/79

3º 19240-6 ROSANE SOUZA FARENCENA 7 6 10 10 118 09/02/09 15/08/79

7º 31433-1 SULISIA WESTPHAL ROMAN 4 6 10 8 102 25/02/14 09/10/54

9º 18259-1 VALQUIRIA HILLESHEIM LAMB 6 6 1 10 89 04/07/08 27/11/78

13º 31025-5 VERALINE VARGAS DE CASTRO SOARES 6 6 1 8 79 10/02/14 09/10/77

DANÇA

EDUCAÇÃO ESPECIAL

CIÊNCIAS

ARTES PLÁSTICAS



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

46º 33209-7 ADRIANA SUAREZ FERNANDEZ 2 4 1 8 63 09/02/15 26/09/85

16º 17103-4 ADRIANO JOSE MORONA REQUIA 6 6 9 10 113 06/02/06 21/07/71

41º 32889-8 ANA CRISTINA AMORIM C DE BRIDA 2 6 1 8 71 09/02/15 01/08/78

43º 34904-6 ANA GABRIELA PINHEIRO 2 6 1 8 71 11/02/16 19/05/82

18º 10445-0 ANA MARIA NASCIMENTO DESTRI 7 6 8 10 112 06/02/06 28/01/65

20º 30830-7 ANNA PAULA RIBEIRO ALVES 3 6 10 10 110 10/02/14 10/09/87

38º 32881-2 BARBARA DOS SANTOS GASPAR 2 4 1 10 73 09/02/15 25/06/89

3º 07054-8 CARLOS LUIZ NUNES MACIEL 10 6 10 10 124 23/02/87 02/05/59

29º 33243-7 CECILIA DA SILVA 2 8 1 10 89 09/02/15 05/10/83

12º 30870-6 CLEBER FERNANDO REBELATTO 3 8 9 10 115 10/02/14 18/09/76

34º 32949-5 CRISTIANE DE LIMA EIDAM 2 8 1 8 79 09/02/15 07/08/72

9º 12887-2 DENISE QUADROS 7 6 10 10 118 10/02/05 27/06/68

15º 05632-4 EDILIO MANE OLM 10 6 10 8 114 27/02/84 25/05/59

5º 09690-3 EDISON ROLDAO RIBEIRO PIRES 10 6 10 10 124 06/02/06 07/09/66

35º 34162-2 EDUARDO CALDAS DA SILVA 2 8 1 8 79 10/06/15 06/02/77

47º 33523-1 FABIOLA FIRMINO 2 4 1 8 63 09/03/15 17/02/80

19º 30926-5 GABRIELA MARTINS GODENY 3 6 10 10 110 10/02/14 22/09/85

13º 19569-3 HUGO MATIAS SPERB 7 6 9 10 115 13/02/06 27/06/80

21573-2 JAIRO ROBERTO PAIM FERREIRA 10/02/11 20/05/64 ITEM 1.8. D) DO EDITAL

31º 32920-7 JARCI ANTONIO AMBROSIO 2 6 1 10 81 09/02/15 04/01/66

27º 31224-0 JOSE CAETANO DA SILVA 3 8 4 8 90 10/02/14 05/01/70

4º 09882-5 JOSEANE PINHO CORREA 10 6 10 10 124 10/02/94 30/09/69

8º 30862-5 JUAN MARCELO SIMOES CACERES 3 8 10 10 118 10/02/14 29/06/75

42º 34880-5 JULIANA LANGE RAMOS 2 6 1 8 71 11/02/16 08/08/81

24º 18403-9 LENISSA COUTINHO 5 6 9 8 101 06/02/06 25/08/80

36º 28016-0 LORAYNE REINEHR NOBRE 4 4 1 10 77 10/02/12 01/04/76

10º 18436-5 LUCIANO GONZAGA GALVAO 7 6 10 10 118 10/02/05 03/02/82

14º 20832-9 LUIZ AUGUSTO ESTACIO 7 6 9 10 115 20/03/06 22/04/83

48º 34906-2 LUIZA OLIVEIRA DE LIZ 2 4 1 8 63 11/02/16 07/10/88

23º 19561-8 MARCELO DOS SANTOS NOGUEIRA 7 6 8 8 102 08/02/06 06/10/79

37º 31113-8 MARIANO MOURA MELGAREJO 3 4 1 10 75 10/02/14 27/10/86

2º 13383-3 MARISE MATOS GONCALVES 8 8 9 10 125 10/02/05 20/07/73

1º 15265-0 MARIZA CARMEN DA SILVA 9 8 10 10 130 10/02/05 06/10/58

22º 21683-6 MIRTE ADRIANE VAROTTO 4 8 5 10 105 10/02/11 10/05/74

30º 30833-1 NICOLE DA SILVA FREITAS R ALVES 3 6 1 10 83 10/02/14 13/05/70

6º 21231-8 PATRICIA DOMINGOS DOS SANTOS 5 8 10 10 122 09/02/09 19/04/81

40º 31186-3 PAULA MOINO GUERRA 2 6 1 8 71 10/02/14 04/09/78

25º 12590-3 PAULA VIRGINIA MALATER DALMEIDA 10 6 1 10 97 13/02/97 30/05/68

11º 28050-0 RAFAEL AFFONSO GASPAR 4 8 9 10 117 10/02/12 22/08/83

28º 30935-4 RENATA CAMARA DE OLIVEIRA SANTOS 2 8 1 10 89 10/02/14 07/02/83

32º 33314-0 RENATA OURIQUES QUINT 2 6 1 10 81 09/02/15 06/10/75

EDUCAÇÃO FÍSICA



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

33º 32904-5 RENATA ROSSI DA ROCHA 2 6 1 10 81 09/02/15 17/02/78

7º 10808-1 RICARDO PAZ 10 6 9 10 121 12/02/96 21/09/69

21º 11031-0 RONALDO LOPES VIEIRA 7 6 10 8 108 06/02/06 08/09/69

17º 30891-9 ROSANGELA MARTINS DOS SANTOS 4 6 10 10 112 10/02/14 18/08/66

44º 33356-5 SABRINA VICENTE DE MEDEIROS 2 4 1 8 63 09/02/15 28/12/80

08675-4 SAMUEL RAMOS DA SILVA 12/02/96 25/03/61 ITEM 1.8. D) DO EDITAL

45º 33311-5 SUELYN ROSA DA CUNHA 2 4 1 8 63 09/02/15 08/04/85

26º 21335-7 VINICIUS BIERMANN 7 6 9 6 95 06/02/06 31/03/79

39º 33550-9 VIVIANE NAZARIO CARDOSO 2 4 1 10 73 25/02/15 06/07/87

38º 15276-5 ADRIANA ALVES DA SILVA 8 6 9 10 117 10/02/11 12/02/75

142º 33614-9 ADRIANA FERREIRA DA SILVA 2 6 1 10 81 09/03/15 02/03/74

101º 27855-6 ADRIANA GUERRA 4 6 10 8 102 10/02/12 02/09/74

12º 13657-3 ALDANEI NORMA DE SOUZA 10 6 9 10 121 27/09/99 11/01/71

147º 34888-0 AMANDA MACHADO 2 6 1 10 81 11/02/16 28/02/83

53º 25861-0 ANA CAROLINA MOSIMANN KOERICH 5 6 10 10 114 08/02/10 20/06/87

13º 19831-5 ANA CLAUDIA DA SILVA 7 8 8 10 120 10/02/05 09/02/78

129º 32875-8 ANA LUCIA BERNARDO AMARO 2 6 1 10 81 09/02/15 06/10/71

45º 11199-6 ANA LUCIA DA SILVA DO NASCIMENTO 7 6 9 10 115 06/02/06 04/06/66

73º 13281-0 ANA LUCIA TAMUTIS PEREIRA 10 6 9 8 111 06/02/06 16/03/71

145º 34895-3 ANA MARIA JOAO 2 6 1 10 81 11/02/16 26/09/77

143º 34962-3 ANA PAULA DE AQUINO BARROS 2 6 1 10 81 11/02/16 02/03/77

33º 15854-2 ANDREA ALZIRA DE MORAES 8 8 10 8 118 11/02/03 01/08/72

61º 20095-6 ANDREIA MAESTRI 6 6 9 10 113 08/02/10 13/06/69

43º 14305-7 ANDREIA MEURER MATOS 7 6 9 10 115 11/02/03 13/02/71

97º 22340-9 ANDRESA FURTADO SCHMITZ REBELO 5 6 10 8 104 10/02/11 20/10/81

158º 35430-9 ANDRESSA PROENCA ROSA MARQUES 2 4 1 10 73 11/02/16 26/01/83

162º 33165-1 ANDREZA DA SILVA 2 6 1 8 71 09/02/15 07/03/77

82º 31291-6 ANESIA MARIA MARTINS FURTADO 3 6 10 10 110 10/02/14 26/06/68

102º 28018-6 ANGELA VARGAS 4 6 10 8 102 10/02/12 06/07/75

48º 17238-3 ANGELICA MARIA SCHIMITZ DA SILVEIRA 7 6 9 10 115 10/02/12 29/09/75

69º 29148-0 ANGELINA MERE CORREIA SALVADOR 4 6 10 10 112 14/02/13 15/06/87

27008-3 ANIARE FLORES MINUSSI DUTRA 10/02/11 01/10/81 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

125º 33005-1 AUREA JULIANA NUNES SILVA 2 6 1 10 81 09/02/15 04/07/64

171º 36055-4 BARBARA LUIZA LUDVIG RODRIGUES 2 6 1 8 71 11/02/16 14/02/88

68º 29165-0 BEATRIZ MASSAUD 4 6 10 10 112 14/02/13 14/10/81

156º 32979-7 CAMILA FEIJO SOARES 2 4 1 10 73 09/02/15 06/06/85

98º 31063-8 CAMILY LUCIA SOARES 5 6 10 8 104 10/02/14 17/08/83

175º 29389-0 CARLA GRACIELE DIEHL 2 4 1 8 63 14/02/13 21/09/85

30º 18616-3 CELIA GENIL VICENTE VIEIRA 7 6 10 10 118 10/02/12 14/01/74

4º 09228-2 CIDELMA DA SILVA AUSEM 10 6 10 10 124 13/02/95 05/09/69

EDUCAÇÃO INFANTIL



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

14445-2 CLAUDINEIA ALZIRA DA SILVA 05/08/98 16/02/74 ITEM 1.8. D) DO EDITAL

74º 29120-0 CLEIDE SILVEIRA DE SOUZA 3 6 10 10 110 14/02/13 11/02/65

117º 33295-0 CRISTIANE IRINEA SILVA 2 8 1 10 89 09/02/15 15/07/70

6º 11735-8 CRISTIANE MARQUES 10 6 10 10 124 08/05/02 01/08/75

5º 14110-0 CRISTIANE VIGNARDI 10 6 10 10 124 03/08/98 18/06/73

168º 34930-5 CRISTINA CASTRO ELIAS 2 6 1 8 71 11/02/16 13/03/71

100º 22182-1 DAIANNE DE OLIVEIRA DIAS 4 6 10 8 102 10/02/11 26/07/81

41º 30977-0 DAIZE MARIA DA SILVA 6 6 10 10 116 10/02/14 27/08/78

149º 34957-7 DANIELA KALFELTZ 2 6 1 10 81 11/02/16 01/12/85

163º 32909-6 DANIELE PORRES SILVEIRA 2 6 1 8 71 09/02/15 02/09/77

56º 22982-2 DANIELLE FERREIRA GONCALVES 5 6 10 10 114 10/02/11 08/09/82

113º 28235-9 DEBORA ANDRADE ANTONIO 3 6 9 8 97 02/04/12 26/04/84

42º 31247-9 DEBORA CARDOSO 6 6 10 10 116 10/02/14 10/03/81

130º 32905-3 DEBORA CRISTINA ANDRADE RODRIGUES 2 6 1 10 81 09/02/15 09/10/73

52º 25850-4 DEBORA RAQUEL SCHUTZ 5 6 10 10 114 08/02/10 25/07/85

46º 12768-0 DELBA FERREIRA 7 6 9 10 115 06/02/06 25/08/70

75º 29123-4 DENISE CABRAL 3 6 10 10 110 14/02/13 25/11/68

150º 36069-4 DENISE FIGUEREDO LOCH 2 6 1 10 81 11/02/16 13/03/86

95º 11739-0 DENISIA HECK ESPINDULA 10 4 10 8 106 13/02/95 11/07/73

19844-7 DINORA MEINICKE 10/02/05 02/09/70 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

54º 22921-0 DIONE MARIA DE ANDRADE SILVEIRA 5 6 10 10 114 10/02/11 25/07/66

29º 13405-8 EDILEIA VENTURA BORGES 7 6 10 10 118 06/02/06 08/07/77

21º 16729-0 ELAINE CHRISTINE MACARI 9 6 9 10 119 25/02/02 15/11/78

152º 34924-0 ELAINE ELIANE PERES DE SOUZA 2 8 1 8 79 11/02/16 24/04/85

14562-9 ELIANE DA COSTA CANTOS MARIA 10/02/11 08/10/76 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

132º 32955-0 ELIANE WISBECKI 2 6 1 10 81 09/02/15 25/07/78

14º 16845-9 ELIZANDRA ANDREA MARQUES PINTO 8 6 10 10 120 11/02/03 10/05/76

86º 11101-5 ELIZETE CATARINA DA SILVA 6 6 8 10 110 11/02/08 27/08/65

22º 16893-9 EMANUELE KRIECK 9 6 9 10 119 18/03/02 30/12/76

146º 36045-7 ESTEFANIA PATRICIA VOSS 2 6 1 10 81 11/02/16 11/11/78

164º 33260-7 FABIANA COSTA CHAVES 2 6 1 8 71 09/02/15 15/02/80

91º 15421-0 FABIANA MEURER SILVINO 9 6 9 8 109 12/02/03 08/06/73

25º 15936-0 FABIULA DE SOUZA 9 6 9 10 119 06/02/06 26/02/79

3º 11705-6 FATIMA ISABEL FERREIRA DA SILVA AN 10 6 10 10 124 10/02/94 13/05/72

138º 33035-3 FERNANDA BRAND 2 6 1 10 81 09/02/15 19/10/83

27º 29145-5 FERNANDA CARGNIN GONCALVES 3 8 10 10 118 14/02/13 02/12/86

84º 30877-3 FERNANDA DA SILVA 3 6 10 10 110 10/02/14 08/06/89

70º 24927-0 FERNANDA GUIMARAES MOTA 5 6 9 10 111 08/02/10 14/10/82

10º 16726-6 FERNANDA NUNES 9 6 10 10 122 25/02/02 08/07/76

79º 29121-8 FERNANDA NUNES ROSA 3 6 10 10 110 14/02/13 13/12/87

174º 31180-4 FRANCIELI ALVES DA SILVA 3 4 1 8 65 10/02/14 17/03/84

140º 33017-5 FRANCINE SCHAEFFER 2 6 1 10 81 09/02/15 07/09/85



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

139º 32882-0 FRANCINNI ARRUDA 2 6 1 10 81 09/02/15 27/03/84

172º 35720-0 GABRIELA DO COUTO CAGNINI 2 6 1 8 71 11/02/16 05/12/89

90º 14751-6 GIPSY MAIARA LEMES DOS SANTOS 7 6 7 10 109 11/02/08 11/04/79

111º 25885-7 GISELE MINGO JUSTI 5 6 8 8 98 08/02/10 13/02/86

25139-9 GISELE PETRONILHA DA SILVA ROCHA 10/02/11 19/09/75 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

109º 16944-7 GISELI LIENI DA SILVA 9 6 2 10 98 25/02/02 20/03/77

55º 22300-0 GRASIELA APARECIDA MACHADO 5 6 10 10 114 10/02/11 14/06/81

99º 16822-0 GRASIELA VALERIO 8 6 8 8 104 06/02/06 20/10/79

51º 23036-7 GRAZIELA DA SILVA DOS SANTOS 5 6 10 10 114 08/02/10 26/09/84

105º 30923-0 GRAZIELA DA SILVA SANTANA 3 6 10 8 100 10/02/14 30/11/80

133º 32890-1 GRAZIELA DOS S PEREIRA DE SOUZA 2 6 1 10 81 09/02/15 17/10/80

167º 33194-5 GRAZIELE MACHADO RIBEIRO DA SILVA 2 6 1 8 71 09/02/15 08/09/87

35º 27022-9 GREICY STEINBACH 4 8 9 10 117 10/02/12 08/10/85

93º 14232-8 ILIZETE OLINDINA CARDOSO 7 6 10 8 108 11/02/08 02/12/71

67º 17263-4 INAIARA MARIA FERREIRA DE CASTRO 4 6 10 10 112 14/02/13 16/03/58

63º 22339-5 INGRID DA SILVA DE MACEDO 4 6 10 10 112 10/02/11 20/03/85

179º 33045-0 ISABEL CRISTINA DA ROSA 2 4 1 8 63 09/02/15 11/04/83

157º 32966-5 IVAN VICENTE DE SOUZA 2 4 1 10 73 09/02/15 08/07/88

17º 17806-3 JACIRA CARLA BOSQUETTI MUNIZ 8 6 10 10 120 06/02/06 26/03/77

31º 30929-0 JACQUELINE SIMAS HUBBE 7 6 10 10 118 10/02/14 21/12/63

44º 19848-0 JAMIRA FURLANI 7 6 9 10 115 10/02/05 14/05/76

64º 26873-9 JANA INES RIBEIRO 4 6 10 10 112 10/02/11 30/04/85

104º 14697-8 JANETE APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 10 6 2 10 100 25/02/02 22/07/72

85º 31505-2 JANETE TEREZINHA FEIL 3 6 10 10 110 17/03/14 06/08/65

165º 33050-7 JAQUELINE EDY DE ANDRADE 2 6 1 8 71 09/02/15 24/02/82

154º 29299-0 JESSICA HELENA SANTOS DE ABREU 3 4 1 10 75 14/02/13 19/08/89

161º 32971-1 JOELMA SILVEIRA DE SOUZA 2 6 1 8 71 09/02/15 26/06/74

26º 25854-7 JOYCE NURNBERG 3 8 10 10 118 08/02/10 23/11/81

47º 14189-5 JUCIANA FOLSTER SOLONCA 7 6 9 10 115 06/02/06 24/07/73

76º 29310-5 JUCIANE LEITE 3 6 10 10 110 14/02/13 30/05/76

34º 22262-3 JUCILAINE ZUCCO 4 8 9 10 117 10/02/11 30/08/78

106º 30952-4 JULIA CARDOSO DE ABREU 3 6 10 8 100 10/02/14 12/09/84

29126-9 JULIANA CAPUANO MOREIRA 14/02/13 11/10/79 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

58º 16880-7 JULIANA DA MATTA RIBEIRO LEAL 8 6 8 10 114 09/02/04 02/11/78

11º 16735-5 JULIANA DE ABREU E MACHADO 9 6 10 10 122 25/02/02 11/08/78

122º 30823-4 JULIANA SOUZA E SOUZA 2 6 1 10 81 10/02/14 01/12/77

80º 29655-4 KAROLINE DA CRUZ 3 6 10 10 110 20/03/13 14/07/86

39º 17935-3 KARYN CHRISTINA ZIMERMANN 6 6 10 10 116 06/02/06 17/07/78

88º 27842-4 KATIA REGINA FRAGA 4 6 9 10 109 10/02/12 03/12/85

110º 29383-0 KELLY CHRISTIAN ZIMERMANN 2 6 10 8 98 14/02/13 17/07/78

81º 31210-0 LADIR MARIA ORSI MARTENDAL 3 6 10 10 110 10/02/14 20/12/67

170º 34915-1 LELIA FLORISBAL PEREIRA 2 6 1 8 71 11/02/16 18/07/83



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

96º 29117-0 LIDIANE OSTI 2 6 9 10 105 14/02/13 12/12/79

28º 16947-1 LUCIANA FERREIRA BOFF 7 6 10 10 118 25/02/02 18/11/75

15º 17704-0 LUCIANA ISRAEL MAKOWIECKI FIGUEREDO 8 6 10 10 120 11/02/03 27/11/77

126º 33118-0 LUCIANA MARINA DOS SANTOS 2 6 1 10 81 09/02/15 18/11/65

131º 32937-1 LUCIANE NELITA LEITE DO AMARAL 2 6 1 10 81 09/02/15 23/04/74

178º 33309-3 LUCILENE MORAIS AGOSTINHO 2 4 1 8 63 09/02/15 21/02/82

33013-2 LUZIANIA MEURER GERALDO 09/02/15 04/01/81 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

177º 32951-7 MAIKA REGINA KINAS 2 4 1 8 63 09/02/15 04/04/76

9º 10217-2 MARCELA MONTEIRO DE LEON 10 6 10 10 124 25/02/92 02/03/69

22368-9 MARCIA ALBOLEDA SILVA 10/02/12 24/04/78 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

159º 29321-0 MARCIA ELIZA DE SOUZA 3 6 1 8 73 14/02/13 13/03/87

60º 17895-0 MARCIA MARIA WOLLINGER G DA COSTA 6 6 9 10 113 11/02/08 31/03/78

107º 07543-4 MARIA APARECIDA DA SILVA 10 4 8 8 100 20/02/87 11/04/68

127º 32903-7 MARIA DELOURDES VIEIRA DA COSTA 2 6 1 10 81 09/02/15 27/01/66

115º 22551-7 MARIANA FERREIRA DE OLIVEIRA ARDIGO 5 6 2 10 90 08/02/10 24/05/84

128º 33188-0 MARILIA ROSE DA SILVA VIANA 2 6 1 10 81 09/02/15 22/02/68

116º 32942-8 MARILY DILAMAR DA SILVA 2 8 1 10 89 09/02/15 03/05/63

173º 36426-6 MARILZA DOS PASSOS BRAGA PIRES 2 6 1 8 71 16/03/16 31/03/66

71º 25868-7 MARINA MATOS MACHADO 5 6 9 10 111 08/02/10 06/11/86

24º 15937-9 MARINA REICHERT COELHO 9 6 9 10 119 03/03/04 12/03/79

57º 19132-9 MARISTELA ZANETTE 5 6 10 10 114 10/02/12 15/01/79

62º 09864-7 MARIZA MARIA MARTINS DA SILVA 4 6 10 10 112 10/02/11 26/05/71

148º 34883-0 MARLI DE SOUZA 2 6 1 10 81 11/02/16 10/02/85

32º 12660-8 MARLI MATOS NAZARIO SCHLICKMAN 10 6 8 10 118 31/07/00 07/06/68

112º 19929-0 MICHELA MARIA PAIM 7 6 3 10 97 06/02/06 26/03/67

180º 33272-0 MONICA RIECHEL 2 4 1 8 63 09/02/15 06/04/87

8º 13829-0 PATRICIA GENIL VICENTE SILVEIRA 10 6 10 10 124 06/02/06 20/03/76

7º 12552-0 PATRICIA LUCIA BARBOSA DA SILVA 10 6 10 10 124 06/02/06 04/06/71

166º 32912-6 PRICILA MACHADO VIEIRA 2 6 1 8 71 09/02/15 19/04/83

103º 16996-0 PRISCILA CARDOSO GUIMARAES MARQUES 7 6 8 8 102 10/02/05 29/08/81

50º 20612-1 PRISCILA CHIKA SIMICI 5 6 10 10 114 09/02/09 13/01/80

137º 32989-4 PRISCILLA MIRANDA SOARES 2 6 1 10 81 09/02/15 05/07/83

77º 29094-7 PRISCILLA PIRES MACHADO 3 6 10 10 110 14/02/13 27/06/83

33039-6 RAI VALEZIN DE AGUIAR 09/02/15 18/05/72 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

65º 22985-7 RAQUEL DOREA FREIRE DE SA 4 6 10 10 112 14/02/11 11/02/85

89º 27048-2 REBEKA LIBERMAN 4 6 9 10 109 10/02/12 03/05/87

123º 33016-7 REGINA HORN 2 6 1 10 81 09/02/15 08/02/64

120º 26883-6 RICARDO AUGUSTO ROCHA 4 6 1 10 85 10/02/11 03/12/76

134º 33138-4 ROBERTA BARETTA 2 6 1 10 81 09/02/15 26/10/80

92º 24240-3 RONISE CRISTINA CARVALHO MORFIM 5 6 8 10 108 09/02/09 24/02/69

114º 29283-4 ROSANA ANIELA GARCIA 3 6 4 10 92 14/02/13 23/05/85

94º 31174-0 ROSEMARY PALMEIRA DA SILVA 7 6 10 8 108 10/02/14 24/08/74



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

83º 31330-0 ROSICLEIA VIVIANE SIMOES PORTO 3 6 10 10 110 10/02/14 25/09/76

155º 33222-4 ROSINETE PEREIRA MARTINS 2 4 1 10 73 09/02/15 15/01/69

1º 14617-0 ROSINETE VALDECI SCHMITT 10 10 5 10 125 27/08/99 17/02/74

87º 22234-8 SANDRA MARA LOHN DA ROCHA 4 6 9 10 109 10/02/12 15/03/70

18º 15188-2 SANDRA REGINA PIRES 8 6 10 10 120 10/02/11 20/12/73

141º 32857-0 SANNAIR FERNANDES PACHECO 2 6 1 10 81 09/02/15 29/06/88

118º 34870-8 SARA DUARTE SOUTO MAIOR 2 8 1 10 89 11/02/16 12/08/70

66º 28152-2 SCHEILA XAVIER SILVEIRA 4 6 10 10 112 10/02/12 29/03/80

169º 35176-8 SHIRLAINE ANA DE SOUZA DA SILVA 2 6 1 8 71 11/02/16 25/11/76

78º 29258-3 SIBELLI LOURDES VULTUOSO 3 6 10 10 110 14/02/13 04/08/85

108º 12501-6 SIDNEIA ALZIRA DA SILVA CARRENO 7 6 7 8 99 11/02/03 08/05/76

151º 36397-9 SILVANA BATISTA DA SILVA 2 6 1 10 81 26/03/16 07/09/77

16º 17763-6 SILVANA SILVA 8 6 10 10 120 06/02/06 14/08/73

144º 34905-4 SILVIA RENATA DE CARVALHO 2 6 1 10 81 11/02/16 03/08/77

59º 16816-5 SIMONE DOLWITSCH COELHO 6 6 9 10 113 08/03/04 18/11/79

23º 15976-0 SIMONE MARIA AVILA FOCHESATO 9 6 9 10 119 26/03/02 15/04/76

49º 19304-6 SIMONE SOLER 7 8 6 10 114 06/02/06 18/01/81

40º 29091-2 SIRLEI DE OLIVEIRA 6 6 10 10 116 14/02/13 23/04/74

136º 32856-1 SUELEN COSTA 2 6 1 10 81 09/02/15 15/02/82

160º 33089-2 SUZANA SEMIENTCOSKI 2 6 1 8 71 09/02/15 30/04/68

11193-7 SUZY LEMSER 10/02/94 07/11/62 ITEM 1.8. C) DO EDITAL

121º 30881-1 SYLVANIA CORREIA YOUNG 4 6 1 10 85 10/02/14 07/05/63

36º 16713-4 TATIANA VALENTIN MINA BERNARDES 8 6 9 10 117 25/02/02 21/03/75

72º 22329-8 TATIANE ALEXANDRE 5 6 9 10 111 10/02/11 28/11/81

20º 15838-0 TEREZINHA PHELIPPE 9 6 9 10 119 25/02/02 17/09/71

181º 32974-6 VANESSA MELO COTTA 2 6 1 6 61 09/02/15 20/03/80

19º 15184-0 VERA LUCIA DE OLIVEIRA 9 6 9 10 119 25/02/02 14/09/65

153º 30875-7 VIVIANE CRISTINA DA ROSA FRANCES 4 4 1 10 77 10/02/14 15/04/86

135º 33049-3 VIVIANE DA CUNHA 2 6 1 10 81 09/02/15 30/08/81

37º 16578-6 VIVIANE VIEIRA CABRAL 8 6 9 10 117 11/02/08 27/08/78

119º 34876-7 WANESSA BRUNA SANTOS BRITO GOMES 2 8 1 10 89 11/02/16 29/12/87

176º 32978-9 WINNIE DE OLIVEIRA SERRALHEIRO 2 4 1 8 63 09/02/15 06/05/74

124º 32848-0 ZELIA NATALIA FABRE ZIMMERMANN 2 6 1 10 81 09/02/15 15/05/64

2º 12457-5 ZENILDA FERREIRA DE FRANCISCO 8 8 9 10 125 11/02/08 19/04/58

7º 34913-5 ALINE ALVES BITTENCOURT 2 8 1 8 79 11/02/16 24/02/83

6º 14651-0 BOAVENTURA CHARLES LEAO DE MOURA 3 8 1 8 81 09/02/09 13/07/66

4º 09689-0 LUCIA PIRES DUARTE 10 6 10 8 114 29/03/95 27/09/72

3º 21044-7 NATAL DIAS ARAUJO 7 6 9 10 115 06/02/06 25/12/67

5º 32907-0 NATALIA CRISTINA IHA 2 8 1 10 89 09/02/15 11/07/70

1º 16983-8 SANDRO ROGERIO REINHOLD 8 6 10 10 120 12/06/02 18/06/73

GEOGRAFIA



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

2º 21844-8 STEALE CRISTINA CORREA 6 6 10 10 116 08/02/10 05/03/81

8º 33204-6 VALERIO NUNES 2 4 1 8 63 09/02/15 23/04/73

4º 29241-9 CARINA SANTIAGO DOS SANTOS 3 8 3 10 97 14/02/13 01/03/83

3º 08610-0 FELIPE AUGUSTO TEIXEIRA 10 6 2 10 100 13/02/89 30/01/68

29290-7 HENRIQUE TOBAL JUNIOR 14/02/13 11/07/76 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

5º 32866-9 JOSE MARIA ROSA TRINDADE 2 6 1 8 71 09/02/15 24/03/70

6º 11663-7 MARCOS AURELIO MACHADO 7 6 10 0 68 10/02/94 05/05/67

1º 25851-2 NAILZE PEREIRA DE AZEVEDO PAZIN 5 10 9 8 117 08/02/10 03/08/70

2º 22984-9 VICTORIA GAMBETTA DA SILVA 5 8 9 8 109 08/02/10 02/02/83

2º 32927-4 ADRIANA DE OLIVEIRA 2 4 1 10 73 09/02/15 18/03/68

1º 21402-7 CASEMIRO PARTALA NETO 6 6 9 8 103 08/02/10 10/10/76

3º 33080-9 TATIANA DIAS DOS SANTOS 2 6 1 8 71 09/02/15 21/02/74

32842-1 VINICIUS MARQUES BATISTA 09/02/15 04/03/77 ITEM 1.8. F) DO EDITAL

12º 29372-5 ANA PAULA ALLGAYER GOBATTO 4 6 10 8 102 14/02/13 17/04/84

17º 33186-4 CATIA MACHADO MARTINS 2 6 1 8 71 09/02/15 13/01/81

8º 17007-0 DIOGO CASTANHO SANTANA 7 6 9 8 105 06/02/06 27/06/76

13º 21721-2 ELAINE ALVES LAURINDO 5 6 9 8 101 08/02/10 30/10/77

9º 29404-7 EMILIANA APARECIDA CORREA 3 6 8 10 104 14/02/13 30/09/86

6º 11731-5 FABIANA AMORIM 10 6 10 8 114 10/02/94 16/10/70

11º 24929-7 FABIANA B JEREMIAS BASTOS E SILVA 4 6 10 8 102 10/02/11 11/04/84

4º 22118-0 FLAVIANA CRISTINA MENEGUELLE 6 8 9 10 121 12/02/07 31/03/78

14º 30820-0 GILMAR ELPIDIO CORDEIRO 3 6 10 8 100 10/02/14 14/08/66

5º 09482-0 HUMBERTO MATOS DE LIMA 10 6 10 8 114 14/02/91 16/07/66

10º 29215-0 ILDO JANIR TURATTI 4 4 10 10 104 14/02/13 19/01/80

1º 17247-2 LINDOMAR DUARTE DE SOUZA 7 8 10 10 126 11/02/08 14/08/80

15º 30869-2 MARIO SERGIO ANTUNES FIGUEIREDO 3 6 10 8 100 10/02/14 23/02/77

16º 18822-0 MAURA PAULETTO TASCHETTO 6 6 9 6 93 04/03/08 08/04/78

2º 21049-8 ROSANGELA SILVEIRA DA ROSA 7 8 9 10 123 06/02/06 25/03/73

7º 07222-2 ROSELENE MASSAUD EGER 10 6 10 8 114 05/03/97 01/08/66

3º 16011-3 SILVANA MARIA SOSTER TEIXEIRA 9 6 10 10 122 15/03/02 09/04/71

14º 34603-9 ANDRIELE RAMOS PELLENZ 2 6 1 8 71 03/11/15 07/09/89

3º 10172-9 CLAUDIA CRISTINA MARTINS NASCIMENTO 10 6 10 8 114 03/02/92 17/03/66

1º 10997-5 FELISBINA DE LURDES MARTINS 10 6 10 10 124 13/06/02 07/09/71

7º 30852-8 FLAVIA VIEIRA WILBERSTAEDT 3 6 1 10 83 10/02/14 11/04/80

ORIENTADOR EDUCACIONAL

MATEMÁTICA

INGLÊS

HISTÓRIA



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

17º 37768-6 FRANCIELLE APARECIDA A DA SILVA 2 4 1 8 63 29/09/16 10/11/87

4º 17727-0 ISAIAS REGIS 3 10 1 10 99 11/02/03 01/12/62

2º 14678-1 KARINE DE SOUSA LEANDRO 7 8 10 8 116 09/02/09 03/12/78

15º 37767-8 KARLA DE SOUZA LOHN 2 6 1 8 71 26/09/16 27/11/88

11º 33447-2 KATIA REGINA HILLESHEIM 2 8 1 8 79 11/02/15 24/11/72

9º 31471-4 LUCIANA BARRETO DA SILVA 2 6 1 10 81 26/02/14 04/03/75

10º 33051-5 MARIA APARECIDA DA ROCHA 2 6 1 10 81 09/02/15 12/07/70

16º 31278-9 MARIA IZABEL DE SOUZA 3 4 1 8 65 10/02/14 09/10/87

5º 28009-7 MIRELLE CANDIDO VECCHIETTI 4 6 9 8 99 10/02/12 23/05/86

6º 34311-0 RAQUEL DA VEIGA PACHECO 2 8 1 10 89 03/08/15 20/10/89

12º 30954-0 RILDA REJANE SCHIAVINI 2 4 1 10 73 10/02/14 05/08/75

8º 31157-0 SCHEILA CRISTINA AMADO 2 6 1 10 81 10/02/14 17/07/87

16716-9 SONIA SOUTO MAYOR RONDON MONTEBELLO 25/02/02 03/06/61 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

13º 34360-9 URSULA DIAS 2 4 1 10 73 03/08/15 21/10/88

4º 11426-0 FERNANDO LUIS VIEIRA 5 4 10 10 106 10/03/10 04/11/73

5º 16541-7 GLAUCIA MARQUES BITENCOURT 5 6 9 8 101 10/02/11 24/02/83

7º 31321-1 JHENIFFER CRUMMENAUER 3 6 1 10 83 10/02/14 22/04/81

2º 25860-1 KATIA CRISTINA DOS SANTOS 5 6 10 10 114 08/02/10 22/01/70

3º 16718-5 LUCIENE FONTAO 7 10 2 10 110 25/02/02 28/01/68

8º 21823-5 MARIA CLARA DIAS DA CRUZ 6 4 1 10 81 11/02/08 27/05/63

6º 10765-4 MARLUCE MARLENE RAULINO 7 4 8 8 94 10/02/05 11/02/72

1º 21305-5 SILVANA RAMOS LENTO 7 6 9 10 115 06/02/06 01/02/69

9º 36422-3 WILLIAM FERNANDES RABELO DA SILVA 2 8 1 8 79 21/03/16 17/11/80

3º 23175-4 ANA PAULA DE CARVALHO ALVES 5 6 5 6 79 06/03/08 11/03/76

1º 27112-8 CHRISTINE BARENO ETGES PRATES 4 8 10 10 120 28/02/11 07/10/67

4º 35653-0 DOHANE JULIANA ROBERTO 2 4 1 10 73 11/02/16 31/03/86

2º 23128-2 HELENA SCHOEPF 5 8 5 8 97 10/02/12 31/01/82

136º 33117-1 ADRIANA DUARTE BARBOSA 2 6 1 8 71 09/02/15 22/04/73

152º 32964-9 ADRIANA MARA DE JESUS KAMERS 2 6 1 8 71 09/02/15 30/09/89

93º 33267-4 ADRIANA MARIA CORREA 2 6 1 10 81 09/02/15 20/04/85

81º 32975-4 ADRIANA MARTINS 2 6 1 10 81 09/02/15 09/04/75

48º 31065-4 ALESSANDRA ABDALLA 3 4 10 10 102 10/02/14 22/01/77

129º 31439-0 ALEXSSANDRA GONCALVES 3 6 1 8 73 21/02/14 21/10/72

66º 30822-6 ALINE ROCHA SCISLEWSKI 2 6 1 10 81 14/01/14 06/11/81

87º 33063-9 ANA CAROLINA DUARTE MUNIZ 2 6 1 10 81 09/02/15 23/03/81

122º 33004-3 ANA CAROLINA VIEIRA GIL 2 4 1 10 73 09/02/15 13/12/89

PROFESSOR AUXILIAR 9EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL)

PORTUGUÊS/INGLÊS

PORTUGUÊS



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

153º 32892-8 ANA PAULA CAETANO 2 6 1 8 71 09/02/15 28/10/89

6º 20321-1 ANA PAULA GERALDI 7 6 10 10 118 22/03/05 03/08/81

4º 25853-9 ANDERSON CARLOS SANTOS DE ABREU 5 8 9 10 119 08/02/10 03/09/85

159º 32926-6 ANDRE FABIANO KRUGER 2 4 1 8 63 09/02/15 28/02/73

141º 32938-0 ANDREA DE SOUZA 2 6 1 8 71 09/02/15 31/10/75

163º 33126-0 ANDREA ISENSEE LOPES 2 4 1 8 63 09/02/15 30/07/86

56º 30898-6 ANDREIA BERNARDETE DA S GONCALVES 3 6 10 8 100 10/02/14 17/10/80

115º 32982-7 ANDREIA LIDIA DA SILVEIRA 2 4 1 10 73 09/02/15 20/12/69

80º 32991-6 ANDREIA MACHADO ZLUHAN 2 6 1 10 81 09/02/15 18/12/74

102º 33707-2 ANDREIA RAMOS 2 6 1 10 81 24/03/15 25/01/69

83º 33054-0 ANDREZA DE ESPINDOLA 2 6 1 10 81 09/02/15 17/02/76

157º 34911-9 ANGELA FRANZONI DE ARAUJO 2 6 1 8 71 11/02/16 25/10/91

160º 33090-6 ANGELA LORENZEN SILVEIRA 2 4 1 8 63 09/02/15 02/12/73

43º 31036-0 ANGELA MARCIA DA SILVA 3 6 9 10 107 10/02/14 08/10/66

156º 35996-3 ANGELINA DE FATIMA OLIVEIRA MULLER 2 6 1 8 71 11/02/16 02/09/70

120º 33061-2 BRUNA DE ANDRADE VIEIRA 2 4 1 10 73 09/02/15 10/02/88

146º 32897-9 CAMILA AMARAL BECKER 2 6 1 8 71 09/02/15 09/04/85

128º 31215-0 CARLOS BROERING BRUNO 3 6 1 8 73 10/02/14 18/05/85

91º 33111-2 CAROLLINE BOSCHETTO 2 6 1 10 81 09/02/15 27/10/83

69º 33119-8 CATARINA LEALDINO DA S REMBOWSKI 2 6 1 10 81 09/02/15 24/11/62

89º 33029-9 CINTIA CARDOSO 2 6 1 10 81 09/02/15 09/02/83

23º 19786-6 CINTIA PEREIRA 4 6 10 10 112 10/02/11 27/11/81

17º 28154-9 CLARISSA EICK 5 6 10 10 114 02/03/12 27/01/75

73º 33181-3 CLAUDETE MARIA SALVIO 2 6 1 10 81 09/02/15 19/03/68

3º 15986-7 CLAUDIA BARCELOS CHAVES RONCHI 8 6 10 10 120 28/03/05 28/04/80

19965-6 CRISTIANE DE CASTRO RAMOS ABUD 04/04/05 11/02/77 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

38º 16596-4 CRISTINA DE SOUZA 4 6 9 10 109 09/02/09 21/06/80

147º 32896-0 CRISTINA SILVEIRA SANTOS 2 6 1 8 71 09/02/15 01/11/86

158º 33348-4 CRISTINE MARIA DE MOURA SIEBEN 2 4 1 8 63 09/02/15 30/03/63

64º 31111-1 DAIANE ISMAEL TEIXEIRA MENDES 3 6 1 10 83 10/02/14 06/02/83

118º 33019-1 DANIELLA SOUSA 2 4 1 10 73 09/02/15 17/02/78

32873-1 DAYANE ALINE FARIA 09/02/15 30/09/85 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

95º 33229-1 DEBORA BORBA DA SILVA 2 6 1 10 81 09/02/15 21/09/87

68º 33264-0 DIACUI METZKER DA SILVA 2 6 1 10 81 09/02/15 07/08/61

7º 30899-4 DILCE ALVES FREITAS SILVA 7 6 10 10 118 10/02/14 29/10/68

145º 32958-4 EDILENE DA SILVA MONTEIRO 2 6 1 8 71 09/02/15 09/01/80

104º 36044-9 EDNA GONCALVES GOLINI 2 6 1 10 81 11/02/16 22/01/70

107º 36038-4 ELAINE CRISTINE GAMBA 2 6 1 10 81 11/02/16 09/12/81

139º 32940-1 ELIANA URZELI BION RODRIGUES 2 6 1 8 71 09/02/15 28/09/74

71º 32913-4 ELIANE GOMES BONGIOLO 2 6 1 10 81 09/02/15 19/11/65

108º 34898-8 ELIANE MARLENE GARCIA 2 6 1 10 81 11/02/16 02/02/83

112º 31773-0 ELISA PIAZZA 3 4 1 10 75 06/05/14 19/04/78



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

30º 31295-9 ELOISA SILVERIO 3 6 10 10 110 10/02/14 03/07/71

21º 13124-5 EVANDRO ALVES BARBOSA 10 6 10 8 114 12/02/96 21/10/65

126º 34889-9 FABIANA BARBOSA FLOR 2 4 1 10 73 11/02/16 17/05/78

11º 15834-8 FABIANA GONCALVES 7 6 9 10 115 17/03/05 02/03/79

33026-4 FABIOLA JULIETA MARIA 09/02/15 10/11/84 ITEM 1.8. F) DO EDITAL

47º 26904-2 FLAVIA LUIZA DA SILVA 4 6 7 10 103 10/02/12 11/08/85

125º 33020-5 FLAVIA TATIANI STEINBACH 2 4 1 10 73 09/02/15 05/06/92

28º 16828-9 GILDA MARTINS 8 6 7 10 111 06/02/06 19/09/60

88º 33066-3 GRAZIELLA ALVES COSTA 2 6 1 10 81 09/02/15 03/04/81

29093-9 HEIDI DA S C MARCKIORI DOS SANTOS 14/02/13 10/05/80 ITEM 1.8. E) DO EDITAL

5º 19798-0 IVETE SENS 7 6 10 10 118 17/03/05 07/11/57

59º 31270-3 JANAINA KOCHE ZANARDO 3 6 6 10 98 10/02/14 05/04/64

42º 29344-0 JANAINA MARQUES PEREIRA 3 6 9 10 107 14/02/13 31/01/79

117º 33179-1 JAQUELINE AZEVEDO 2 4 1 10 73 09/02/15 10/09/73

14º 21033-1 JOICE JACQUES DA COSTA PEREIRA 7 6 9 10 115 06/02/06 28/09/81

32º 30838-2 JOSIANE GONCALVES MARTINS RODRIGUES 3 6 10 10 110 10/02/14 01/05/79

22º 11090-6 JUCARA SCHWEITZER 10 6 10 8 114 18/03/05 20/01/73

86º 32957-6 JULIANA FRANCISCO DE MEDEIROS 2 6 1 10 81 09/02/15 20/03/80

40º 30937-0 JULIANA HOMEM DOS PASSOS 2 6 10 10 108 10/02/14 18/10/85

52º 31100-6 JULIANA MACHADO REIS 3 6 7 10 101 10/02/14 04/02/84

19º 31055-7 JULIANA MELO 5 6 10 10 114 10/02/14 03/04/85

162º 32947-9 KARINE QUINT RACHADEL 2 4 1 8 63 09/02/15 06/08/85

26º 31096-4 KARLA DA SILVA BARON 4 6 10 10 112 10/02/14 27/05/85

84º 33244-5 KELLY GARCIA CASSETTARI BERNARDO 2 6 1 10 81 09/02/15 24/06/78

165º 33257-7 KENIA KRISTINA FURTADO 2 4 1 8 63 09/02/15 05/08/92

25º 31035-2 LAURA SHIRLEY MACHADO CARVALHO 4 6 10 10 112 10/02/14 16/09/62

148º 32956-8 LEONARA DE SOUZA 2 6 1 8 71 09/02/15 10/03/87

62º 33359-0 LETICIA MERENTINA DOS ANJOS 2 8 1 10 89 09/02/15 22/10/80

63º 31294-0 LETICIA SANTOS DA SILVA 3 4 4 10 84 10/02/14 04/06/87

90º 33139-2 LETICIA SILVEIRA SEGATA 2 6 1 10 81 09/02/15 24/09/83

114º 32992-4 LIGIA LUIZ MACHADO 2 4 1 10 73 09/02/15 04/12/66

46º 31336-0 LILIAN MARIA SANTANA FLORES 5 6 10 8 104 10/02/14 31/10/81

39º 30824-2 LUANA CELINA DA COSTA 7 6 7 10 109 10/02/14 27/01/81

94º 33048-5 LUANA MARTINS ANDRADE 2 6 1 10 81 09/02/15 23/01/86

75º 33058-2 LUCIA DE OLIVEIRA CAMARGO 2 6 1 10 81 09/02/15 05/07/69

76º 32865-0 LUCIA MROZ CARDOSO PEREIRA 2 6 1 10 81 09/02/15 17/09/69

77º 32900-2 LUCIANA SCHUTZ CIPRIANO NUNES 2 6 1 10 81 09/02/15 22/01/70

155º 33484-7 LUCIANI RODRIGUES GARCIA 2 6 1 8 71 23/02/15 22/01/72

96º 32878-2 LUCILA MONTEIRO DOS SANTOS MALAGOLI 2 6 1 10 81 09/02/15 30/05/88

105º 36047-3 LUCILDE SACON 2 6 1 10 81 11/02/16 30/01/78

99º 33470-7 LUZIMAR ALDINA SAGAS BELING 2 6 1 10 81 19/02/15 31/01/69

13º 20797-7 MAGALI DELA BRUNA NORONHA 7 6 9 10 115 06/02/06 11/02/71



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

16º 25848-2 MARCEL NOZNICA PENESSOR 5 6 10 10 114 08/02/10 21/01/84

60º 11371-9 MARCIA MARGARETE DO NASCIMENTO 5 4 10 8 96 12/02/96 18/12/69

20º 10205-9 MARCIA NILDA PEREIRA 10 6 10 8 114 10/02/94 24/03/70

2º 13154-7 MARCOS ROBERTO DE ABREU 10 6 10 10 124 12/02/96 12/11/74

65º 31719-5 MARIA APARECIDA AMORIM 3 6 1 10 83 09/04/14 23/01/63

130º 33354-9 MARIA APARECIDA CASTELO BRANCO 2 6 1 8 71 09/02/15 22/10/57

8º 12340-4 MARIA APARECIDA MACHADO DE SOUZA 10 6 8 10 118 20/02/06 17/03/65

97º 33011-6 MARIA CAROLINA DOS SANTOS VIEIRA 2 6 1 10 81 09/02/15 24/06/89

101º 33660-2 MARIA CRISTINA MARTINS DANTAS 2 6 1 10 81 16/03/15 19/09/57

133º 33183-0 MARIA DE FATIMA DE M ESPINDOLA 2 6 1 8 71 09/02/15 31/07/64

31º 30973-7 MARIA ELIANE RIOS DE ABREU 3 6 10 10 110 10/02/14 12/12/72

131º 33096-5 MARIA ELISABETH ZIMMERMANN FONTES 2 6 1 8 71 09/02/15 26/04/60

61º 31258-4 MARIA EMILCE MACHADO MACHADO ALVES 3 4 6 10 90 10/02/14 25/12/65

41º 15242-0 MARIA EUGENIA FERREIRA DURIEUX 5 6 8 10 108 12/02/07 22/06/73

103º 33942-3 MARIA GORETI MEIER 2 6 1 10 81 05/05/15 23/11/69

24º 29139-0 MARIA ISABEL DA SILVA CORDEIRO 4 6 10 10 112 14/02/13 03/06/78

36º 31418-8 MARIA NIRCA SOARES MIRANDA 3 6 10 10 110 18/02/14 26/12/60

51º 30969-9 MARIA PATRICIA SOARES DA SILVA 4 6 10 8 102 10/02/14 10/04/83

79º 33205-4 MARIA SOARES 2 6 1 10 81 09/02/15 08/05/71

164º 33022-1 MARIANA CRUZ MEIRELES 2 4 1 8 63 09/02/15 17/12/89

124º 33093-0 MARIANA HOFFMANN HEINZEN MATTOS 2 4 1 10 73 09/02/15 08/02/92

116º 32930-4 MARILENE RODRIGUES PADILHA 2 4 1 10 73 09/02/15 25/07/71

74º 32922-3 MARINETE DA SILVA QUERINO 2 6 1 10 81 09/02/15 20/10/68

113º 31165-0 MAYARA ROSA DA SILVA 2 4 1 10 73 10/02/14 30/01/90

35º 30917-6 MAYRA VIEIRA 3 6 10 10 110 10/02/14 18/01/90

106º 35715-4 MELISSA DOS REIS ANDREOLI 2 6 1 10 81 11/02/16 31/05/80

110º 30840-4 MONICA SANTOS COLLARES SILVEIRA 5 6 1 8 77 10/02/14 08/08/79

34º 31319-0 MONIQUE CRISTINA GELSLEUCHTER 3 6 10 10 110 10/02/14 18/12/89

54º 24257-8 MONIQUE FERNANDES SANTOS 5 6 9 8 101 10/02/12 20/05/86

111º 30895-1 NAIARA DA COSTA 3 4 1 10 75 10/02/14 09/06/90

58º 30925-7 NATALIA SOARES DE OLIVEIRA 3 4 9 10 99 30/01/14 20/01/87

57º 30847-1 PAMELA DE ARRUDA 3 6 10 8 100 10/02/14 16/02/86

10º 22119-8 PATRICIA CAVALCANTE 6 6 10 10 116 12/02/07 16/05/73

119º 33329-8 PATRICIA DE SOUZA 2 4 1 10 73 09/02/15 15/06/87

161º 33112-0 PATRICIA ROSA PEREIRA NUNES 2 4 1 8 63 09/02/15 10/05/80

9º 16351-1 RAFAELA MARIANA WERNER FERREIRA 8 6 9 10 117 06/02/06 19/05/78

138º 32995-9 RAQUEL CAETANO DOS SANTOS 2 6 1 8 71 09/02/15 13/08/74

27º 19005-5 RAQUEL LEHMKUHL 5 6 9 10 111 06/02/06 01/10/69

18º 30966-4 RENATA MARTINS 5 6 10 10 114 10/02/14 14/01/71

45º 31254-1 RENI ALVES DIAS QUINTINO 3 6 8 10 104 10/02/14 21/10/69

70º 33018-3 ROSANA DA SILVA 2 6 1 10 81 09/02/15 27/04/65

67º 32934-7 ROSANA VOLKMANN PASCHOAL 2 6 1 10 81 09/02/15 04/08/51



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

143º 33288-7 ROSELI IOLANDA DA CUNHA 2 6 1 8 71 09/02/15 12/09/77

37º 30980-0 ROSEMERY COELHO TROMBIN 8 6 10 8 110 10/02/14 10/08/65

121º 33237-2 ROSIMARI PINHEIRO 2 4 1 10 73 09/02/15 10/04/89

135º 33084-1 ROSIMERE LEONIZA FLORENTINO 2 6 1 8 71 09/02/15 01/02/73

78º 32983-5 ROSIMERE TEREZINHA FERREIRA 2 6 1 10 81 09/02/15 13/04/71

50º 13468-6 ROZANA MAIZA VICENTE 4 6 10 8 102 10/02/11 31/01/77

33º 30871-4 SABRINA PRAZERES MARTINS 3 6 10 10 110 10/02/14 16/07/89

123º 33113-9 SAMANTHA SANTOS MENDES 2 4 1 10 73 09/02/15 10/12/91

12º 17582-0 SAMARA CARDOSO 7 6 9 10 115 30/03/05 16/10/78

151º 33178-3 SHAUANA DOS SANTOS TAVARES 2 6 1 8 71 09/02/15 28/12/87

29º 30981-8 SHIRLEY BACH SCHLEMPER 3 6 10 10 110 10/02/14 30/12/65

72º 32990-8 SIDNEIA SILVA ZEFERINO 2 6 1 10 81 09/02/15 26/03/67

140º 33190-2 SILVANA FAUSTINO BUENO 2 6 1 8 71 09/02/15 19/10/74

85º 33000-0 SILVANA VIEIRA MACHADO 2 6 1 10 81 09/02/15 24/11/78

137º 33036-1 SIMONE GUILHERME LUBI 2 6 1 8 71 09/02/15 27/09/73

142º 33003-5 SIMONE TERESINHA AMIN 2 6 1 8 71 09/02/15 19/01/77

100º 33560-6 SIRLENE SUELI SEGALA 2 6 1 10 81 02/03/15 12/02/78

134º 33338-7 SOLANGE FLORIANO 2 6 1 8 71 09/02/15 14/11/67

132º 33115-5 SONIA RIBEIRO HONORIO 2 6 1 8 71 09/02/15 08/06/62

150º 33025-6 TAIHANA CAROLINA JULIANI 2 6 1 8 71 09/02/15 09/06/87

92º 32993-2 TALITA LUANA SILVA SANTOS 2 6 1 10 81 09/02/15 28/02/84

44º 13696-4 TATIANA S DE SIMAS BITTENCOURT 7 4 9 10 107 17/03/05 24/02/71

15º 10448-5 TEREZA DELFINA DOS SANTOS FERREIRA 10 6 7 10 115 01/04/05 13/08/64

144º 33070-1 TEREZINHA KOSCIANSKI 2 6 1 8 71 09/02/15 01/11/79

149º 32987-8 THAIANA FARIAS SAWADA 2 6 1 8 71 09/02/15 26/03/87

53º 31073-5 THAIS MARTINS 3 6 7 10 101 10/02/14 19/07/88

98º 33087-6 THAMIRYS FRIGO FURTADO 2 6 1 10 81 09/02/15 18/12/90

109º 35439-2 THAYSE BISPO DE SOUZA 2 6 1 10 81 11/02/16 23/07/86

154º 33337-9 THAYSE SCHMITZ 2 6 1 8 71 09/02/15 06/09/91

82º 32928-2 VALDECI ALZEMIRO DE OLIVEIRA 2 6 1 10 81 09/02/15 03/10/75

127º 36004-0 VANESSA DA ROSA PETROSKY DE SOUZA 2 4 1 10 73 11/02/16 08/05/88

49º 31217-7 VANESSA SOUSA PAULO 3 4 10 10 102 10/02/14 13/02/82

55º 30832-3 VERA LUCIA ALEXANDRE 3 6 10 8 100 10/02/14 04/09/55

1º 11140-6 ZULEIDE FERNANDES DELFINO 10 6 10 10 124 12/02/96 02/02/73

1º 24837-1 CARLOS EDUARDO CORREA 4 10 10 10 128 10/02/11 09/03/76

3º 27270-1 DAIANA CASTRO ALBUQUERQUE FREITAS 3 6 9 10 107 02/05/11 30/07/80

4º 30836-6 FRANCIELLE REGINA CECCATO 3 6 10 8 100 10/02/14 08/04/85

2º 29131-5 KAMILA REGINA DE TONI 4 8 10 10 120 14/02/13 06/09/79

5º 29153-6 ROQUE LUIZ PEGORARO 3 8 10 6 98 14/02/13 31/08/62

6º 34865-1 ROSANGELA TEIXEIRA GARCIA 2 10 1 10 97 11/02/16 06/10/82

PROFESSOR AUXILIAR-ATIVIDADES DE CIÊNCIAS



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

2º 21180-0 DIANE SCHLIECK 6 6 9 10 113 10/02/11 29/08/80

5º 35859-2 IRACEMA MUNARIM 2 10 1 10 97 11/02/16 13/11/81

6º 31058-1 IZABEL CRISTINA FERREIRA VENTURA 3 6 1 10 83 10/02/14 10/02/78

4º 26851-8 MARIA DE FATIMA PEREIRA DE ANDRADE 4 6 10 10 112 10/02/11 20/02/66

1º 22908-3 MARILEY MAKUFKA SILVA 5 6 10 10 114 10/02/11 15/10/81

3º 26870-4 NOE VICENTE FOLSTER 4 6 10 10 112 10/02/11 25/03/65

28º 16725-8 ADA CAROLINA FREITAS FONTES 9 8 6 8 108 20/03/02 09/10/72

31º 30932-0 ADNA MIRIA DA SILVA 4 6 6 10 100 10/02/14 23/03/71

9º 09313-0 ADRIANA DE SOUZA BROERING 10 8 9 8 119 03/02/92 20/11/66

30º 16479-8 ADRIANA FERRARI 6 6 10 8 106 11/02/08 04/09/69

5º 13140-7 ALEXSANDRA TURNES CLASEN 10 6 10 10 124 12/02/96 18/11/74

21º 31706-3 ANA CAROLINA DA SILVA GIL 4 6 10 10 112 07/04/14 03/09/88

48º 37245-5 ANA CLAUDIA EGER 2 6 1 8 71 01/08/16 14/04/75

19º 26840-2 ANA CRISTINA LEAL 4 6 10 10 112 10/02/11 04/02/75

1º 07460-8 ANA REGINA FERREIRA BARCELOS 10 10 10 10 140 20/02/87 04/09/66

20º 12517-2 CLAUDIA VITORIA HASCKEL LOCH 4 6 10 10 112 17/06/11 18/10/73

15º 15471-7 DEISE MULLER 7 6 9 10 115 10/02/12 26/09/63

36º 32850-2 DENISE BOTELHO LAGE CORREA 2 6 1 10 81 09/02/15 08/08/81

22º 22254-2 DIRCE GUERRES ZUCCO 5 6 9 10 111 31/08/10 13/11/76

12º 18745-3 DORA MARIA BERTOLLO MUSSA 6 6 10 10 116 09/02/09 24/11/67

42º 36085-6 ELAINE MARTINS 2 6 1 10 81 15/02/16 29/05/85

29º 29399-7 ESTELA MARIS RIBEIRO 3 6 9 10 107 14/02/13 26/01/71

8º 26829-1 FABRICIO ZIMMERMANN SOUZA 4 8 10 10 120 10/02/11 01/03/75

39º 36057-0 GERALDO MAJELA VALADARES 2 6 1 10 81 11/02/16 07/06/78

18º 14888-1 GERSON DANIEL CASTRO ALVES 9 6 7 10 113 25/02/02 10/08/70

26º 20617-2 GISELDA DA CRUZ 4 6 9 10 109 10/02/11 08/09/81

17º 16969-2 GISELLE SILVA MACHADO VASCONCELOS 9 8 8 8 114 03/05/02 10/10/77

2º 23069-3 JOSELMA SALAZAR DE CASTRO 5 10 10 10 130 09/02/09 21/09/79

47º 36214-0 KAMYLLA RAULINO VIEIRA DA SILVA 2 6 1 8 71 18/02/16 22/04/93

35º 32841-3 KARLA SCHUTZ 2 6 1 10 81 09/02/15 30/06/77

16º 20500-1 KEITY PACHECO WERNER 5 6 10 10 114 08/07/05 27/04/77

6º 13629-8 KENIA PAULA DA LUZ 10 6 10 10 124 13/02/97 27/03/70

10º 16432-1 LAURA PERETTO SALERNO 4 8 9 10 117 26/02/02 21/09/80

44º 32855-3 LEILA ECHER 2 4 1 10 73 09/02/15 02/03/71

37º 32862-6 LENINA WELTER MARTINS 2 6 1 10 81 09/02/15 25/05/88

27º 14387-1 LETICIA AGUIDA BENTO FERREIRA 9 6 9 8 109 03/08/98 05/07/73

33º 30978-8 MARCIA MARIA DA SILVA KNOBLAUCH 7 6 1 10 91 10/02/14 21/01/72

4º 13197-0 MARCIA MARIA MOREIRA DE DEUS 10 6 10 10 124 12/02/96 13/02/70

PROFESSOR AUXILIAR-TECNOLOGIA EDUCACIONAL

SUPERVISOR ESCOLAR



Classificação Matrícula Candidato Tempo Habil. Aperf. Assid. Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 003/2017

45º 31931-7 MELISSA WEBER 3 6 1 8 73 02/06/14 11/09/76

43º 36932-2 MELIZE NEVES DE MELO DANIEL 2 6 1 10 81 10/05/16 10/10/77

14º 21022-6 NARJARA BERNARDES COSTA 7 6 9 10 115 06/02/06 30/11/80

38º 35987-4 NATANAEL IRENO MACHADO 2 6 1 10 81 11/02/16 12/02/77

40º 34890-2 NAYARA ILMA DE ASSUNCAO 2 6 1 10 81 11/02/16 28/10/87

41º 36087-2 ODETE KARINA DA ROSA PORTO 2 6 1 10 81 15/02/16 28/05/73

11º 22301-8 PALOMA DE CAMILLIS ERNEST 6 6 10 10 116 11/02/08 23/12/81

3º 16004-0 RAQUEL XAVIER DE SOUZA CASTRO 8 8 9 10 125 13/04/05 02/03/79

24º 31162-6 REBECA TONNERA MATTOS 3 6 10 10 110 10/02/14 02/03/88

25º 31712-8 REGIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 3 6 10 10 110 09/04/14 03/09/72

34º 32846-4 REGINA DE FATIMA F DE ANDRADE 2 6 1 10 81 09/02/15 06/10/61

46º 34958-5 RENATA CRISTINE CONCEICAO 2 6 1 8 71 11/02/16 02/08/80

7º 14942-0 RENATA VEIGA 10 6 9 10 121 09/06/99 09/05/71

23º 14843-1 ROSELI BRUSQUE ZMORZYNSKI 10 6 9 8 111 16/02/00 06/03/71

13º 16733-9 ROSELI WERLICH MARTINS 9 6 8 10 116 25/02/02 02/12/69

32º 16002-4 SIDNEY ROBERTO SCHIANTE 7 6 9 6 95 18/04/05 30/12/58


